
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01156 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 004/2022 ADITIVO AO CONTRATO Nº 222/2020.

• EXTRATO Nº05/2022 PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2021.

• INTENÇÃO DE DISPENSA Nº 004/2022.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D8B2C123D6838781DC966885116EFA99



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01156 | Caderno 1

Termo Aditivo

 

       
 
 

Página 1 de 1 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 004/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

ADITIVOS  

I TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº222/2020– CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA.CONTRATADA: CONSTRUTORA NORDESTE 
LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA IMPLANTAÇÃO DE 
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA GAMELEIRA, CONQUISTA E SEDE DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO/BA, CONFORME PROPOSTA CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0068/19, FIRMADO ENTRE 
A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE – FUNASA E O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. O 
PRESENTE TERMO DE ADITAMENTO TEM POR FINALIDADE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR 
MAIS 04 (QUATRO) MESES A PARTIR DO DIA 04/12/2020. CONFORME LEI Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES, LEI 10.520/02, LEI 8.078/90 DE 21.06.93 E DECRETO Nº 3.555/00. DATA DE 
ASSINATURA 04/12/2020: RITA DE CASSIA AMORIM AMARAL - PREFEITO MUNICIPAL.   

 

II TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº222/2020– CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA.CONTRATADA: CONSTRUTORA NORDESTE 
LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA IMPLANTAÇÃO DE 
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA GAMELEIRA, CONQUISTA E SEDE DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO/BA, CONFORME PROPOSTA CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0068/19, FIRMADO ENTRE 
A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE – FUNASA E O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. O 
PRESENTE TERMO DE ADITAMENTO TEM POR FINALIDADE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR 
MAIS 04 (QUATRO) MESES A PARTIR DO DIA 04/04/2021. CONFORME LEI Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES, LEI 10.520/02, LEI 8.078/90 DE 21.06.93 E DECRETO Nº 3.555/00. DATA DE 
ASSINATURA 04/04/2021: ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA - PREFEITA MUNICIPAL.   

 

III TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº222/2020– CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA.CONTRATADA: CONSTRUTORA NORDESTE 
LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA IMPLANTAÇÃO DE 
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA GAMELEIRA, CONQUISTA E SEDE DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO/BA, CONFORME PROPOSTA CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0068/19, FIRMADO ENTRE 
A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE – FUNASA E O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. O 
PRESENTE TERMO DE ADITAMENTO TEM POR FINALIDADE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR 
MAIS 04 (QUATRO) MESES A PARTIR DO DIA 04/08/2021. CONFORME LEI Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES, LEI 10.520/02, LEI 8.078/90 DE 21.06.93 E DECRETO Nº 3.555/00. DATA DE 
ASSINATURA 04/08/2021: ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA - PREFEITA MUNICIPAL.   

 

IV TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº222/2020– CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA.CONTRATADA: CONSTRUTORA NORDESTE 
LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA IMPLANTAÇÃO DE 
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA GAMELEIRA, CONQUISTA E SEDE DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO/BA, CONFORME PROPOSTA CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0068/19, FIRMADO ENTRE 
A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE – FUNASA E O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. O 
PRESENTE TERMO DE ADITAMENTO TEM POR FINALIDADE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR 
MAIS 12 (DOZE) MESES A PARTIR DO DIA 04/12/2021. CONFORME LEI Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES, LEI 10.520/02, LEI 8.078/90 DE 21.06.93 E DECRETO Nº 3.555/00. DATA DE 
ASSINATURA 04/12/2021:  DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO- PREFEITO MUNICIPAL.   

 

JOÃO DOURADO, BAHIA, 18 DE JANEIRO DE 2022. 

 
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A44F41C503DD1D1AF8E35886DD7B8178

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01156 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01156 | Caderno 1

Contrato

Pág. 1 de 1 

 

       
   

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2022 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 247/2021-PREGÃO ELETRONICO Nº014/2021– OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER Á DEMANDA 
DE USUÁRIOS DO SUS QUE SÃO ASSISTIDOS PELOS PROGRAMAS DE ASSISTÊMCIA Á 
SAÚDE MENTAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA, EM CONFORMIDADE COM O 
DECRETO Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019;  DECRETO Nº 7892, DE 23 DE JANEIRO 
E 2013;  LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006; DECRETO N° 8.538, 
DE 06 DE OUTUBRO DE 2015;  APLICANDO-SE, SUBSIDIARIAMENTE, A LEI Nº 8.666, DE 21 
DE JUNHO DE 1993. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº07/2021. CONTRATADA: MS 
HOSPITALAR EIRELI. DA ASSINATURA DO CONTRATO/ VIGÊNCIA: 14/12/2021 ATÉ O DIA 
14/12/2022. DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO PREFEITO MUNICIPAL.  
 

 
 

JOÃO DOURADO, BAHIA, 21 DE JANEIRO DE 2022. 
 
 

JAHEB WAGNER LEITE CASTRO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

LOTE  DESCRIÇÃO  QTD  UNIDADE  MARCA  VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

5   BIPERIDENO, 2MG   8.000 COMPRIMIDO  CRISTALIA  R$ 0,27  R$ 10.800,00 

17   HALOPERIDOL 1MG   40.000 COMPRIMIDO  CRISTALIA  R$ 0,18  R$ 1.440,00 

19   HALOPERIDOL 5MG   800  COMPRIMIDO  CRISTALIA  R$ 0,28  R$ 11.200,00 

20   HALOPERIDOL, 
DECANOATO 
50MG/ML ‐ 1ML  

800  AMPOLA  CRISTALIA  R$ 7,93  R$ 6.344,00 

24   LEVODOPA + 
CARBIDOPA 
250MG+25MG  

8.000 COMPRIMIDO  CRISTALIA  R$ 1,29  R$ 5.160,00 

25   NORTRIPTILINA 25MG   20.000 COMPRIMIDO  RANBAXY  R$ 0,26  R$ 2.080,00 

26   NORTRIPTILINA 50MG   8.000 COMPRIMIDO  RANBAXY  R$ 0,39  R$ 7.800,00 

27   NORTRIPTILINA 75MG   8.000 COMPRIMIDO  RANBAXY  R$ 0,73  R$ 5.840,00 

TOTAL R$ 50.664,00 (Cinquenta mil seiscentos e sessenta e quatro reais).  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68AD610EC92880FE55FC964EFD2148C4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01156 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01156 | Caderno 1

Dispensa

 
 

       
 

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000 
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 1 

 

 
 

 
INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022 

 
Processo Administrativo nº 027/2022 – O Município de João Dourado, neste ato representado 
pelo Secretário Municipal de Administração, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de Licitações de 
nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar procedimento 
administrativo cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de utensílios de copa e 
cozinha para  atender a demanda da Secretaria de Administração do município de João 
Dourado/BA. Diante disso, convocamos eventuais interessados para que no prazo de 03 (três) 
dias úteis a contar dessa publicação, encaminhe manifestação de interesse e orçamentos 
conforme modelo disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Tal proposta 
deverá ser encaminhada para o e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br. 
 

João Dourado, 21/01/2022. 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D8B2C123D6838781DC966885116EFA99


		2022-01-21T12:10:28-0300




